Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  al señor FABIO ALONSO CASTRO PARRA, pagar dentro 

de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, 

a RENOVA SOLUCIONES JURÍDICO S.A.S.,  la suma de:  

✓  TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS ($3.570.000) 

por concepto de capital insoluto contenido en el  Pagaré 

No. 112, más los intereses moratorios causados desde el 31 

de marzo del 2023, hasta que se verif ique el pago total  de 

la obl igación a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera.

[...]

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander – 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a COMERCIALIZADORA MATHJEY C.M S.A.S, pagar dentro de 

los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a 

DISTRIBUCIONES AGROFER AL S.A.S, las sumas de:  

✓ SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($6.695.600), por concepto de capital insoluto 

contenido en la factura Electrónica de Venta No. FEDA 22650, más los 

intereses moratorios causados desde el 11 de febrero de 2023, hasta que se 

verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida

[...]

En mérito de lo expuesto, El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE:  

PRIMERO: ORDENAR  a ISIS TAMARA VILLABONA RICO, pagar dentro de 

los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, al 

BANCO DE OCCIDENTE S.A, la suma de:  

➢  TREINTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE ($38.077.745 ) por concepto de 

capital contenido en el Pagaré sin número con “sticker” 

3S467045, más los intereses moratorios causados desde el 18 de 

enero de 2024 hasta que se real ice el pago total de la obl igación 

a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia 

Financiera. 

➢  UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE ($1.264.255 ) por concepto de 

intereses de plazo causados desde el 18 de diciembre de 2023 

hasta el  17 de enero de 2024 contenidos y aceptados en el 

Pagaré sin número con “sticker” 3S467045. 

SEGUNDO: NOTIFICAR  a ISIS TAMARA VILLABONA RICO, de conformidad

[...]

En mérito de lo expuesto, El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a CARLOS JULIO HENAO CASTAÑEDA, pagar, dentro 

de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, 

al BANCO DE BOGOTA S.A., la suma de: 

a.  SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 

CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE ($78.888.056) por concepto de 

capital contenido en el Pagaré N° 659564298, más los intereses 

moratorios desde el 20 de enero de 2024 hasta el  día en que se 

real ice el pago total de la obl igación a la tasa máxima legal 

establecida por la Superintendencia Financiera.  

b.  TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL  NOVENTA PESOS 

MCTE ($3.876.090)  por concepto de los intereses corr ientes 

causados y no pagados l iquidados desde el  día 05 de junio de 

2023 hasta el  19 de enero de 2024.  

SEGUNDO: NOTIFICAR  a CARLOS JULIO HENAO CASTAÑEDA, de 

conformidad con lo establecido en los artículos 291, 292 o 301 del C.